
  

Information zur Strom Grundversorgung   
 
Anpassung der Allgemeinen Preise (Grundversorgung)  
Strom zum 01. Januar 2023 
Seit Mitte letzten Jahres sind die Preise für Energiebeschaffung sehr stark gestiegen. Durch den russi-
schen Krieg in der Ukraine hat sich diese Entwicklung weiter deutlich verschärft. Auch die Netzentgelte 
für die Durchleitung unserer Energie steigen zum Jahreswechsel teils deutlich. Trotz einer konservati-
ven und langfristig angelegten Beschaffungsstrategie wirkt sich das leider auch auf unsere Energie-
preise aus. In den Strom Grundversorgungstarifen gelten ab dem 1.1.2023 folgende Preise: 
 

 Grundpreis Arbeitspreis 

Grundversorgung  Netto EUR / 
Jahr 

Brutto 
EUR / 
Jahr 

Netto CENT / kWh Brutto CENT / kWh 

Eintarif (ET) 
 102,00 121,38 44,64 53,12 

Doppeltarif (HT/NT) 
Mit Schwachlastregelung 
  

 
120,00 

 
142,80 

44,64 
6.00 bis 21.00 Uhr 

53,12 
6.00 bis 21.00 Uhr 

41,93 
21.00 bis 6.00 Uhr 

49,90 
21.00 bis 6.00 Uhr 

*kWh = Kilowattstunde     
 
In den Nettopreisen ist das Entgelt für die Energielieferung, das Netzentgelt, das Entgelt für den Mess-
stellenbetrieb, die Konzessionsabgabe, die Stromsteuer, die Umlagen nach dem Erneuerbare-Ener-
gien-Gesetz, dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz, § 19 Abs. 2 Stromnetzentgeltverordnung, §17f Ab-
satz 5 des Energiewirtschaftsgesetzes und § 18 der Verordnung zu abschaltbaren Lasten enthalten. 
Nähere Informationen zu den gesetzlichen Umlagen erhalten Sie im Internet unter www.netztranspa-
renz.de. In den Bruttopreisen ist die Umsatzsteuer (z.Zt. 19%) enthalten, sie sind auf zwei Dezimalstel-
len gerundet. Für einen durchschnittlichen Haushalt in unserer Grundversorgung mit 1.600 kWh Jah-
resverbrauch bedeutet das 12,30 Euro mehr im Monat im Vergleich zu den bisher gültigen Preisen. 
 
TIPP: Durch einen Wechsel in einen unserer BergWelt Strom Sondertarife profitieren Sie von garan-
tierten und deutlich günstigeren Energiepreisen. Wir beraten Sie sehr gerne und finden den passenden 
Tarif für Sie – natürlich persönlich und vor Ort.  

Sollten Sie Fragen haben, rufen Sie uns bitte an (07671 / 99 99 6-0), schreiben uns eine E-Mail 
(info@eow-todtnau.de) oder besuchen uns im eow-Kundenbüro in der Schönauer Straße 32 in Todtnau.  

Ihre eow 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


